– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部
分內容產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

China Tian Lun Gas Holdings Limited
中國天倫燃氣控股有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：01600）

自願公佈

河南鄉鎮煤改氣項目進展情況

本公佈由中國天倫燃氣控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）

自願作出。

本公司欣然宣佈，煤改氣工程已自今年七月中旬在河南省蘭考、尉氏、舞鋼、淅

川等多縣市鄉鎮陸續展開。截至本公告日，已累計開發50.6萬戶，進場施工33萬
戶，涉及村莊748個，完工9萬戶，首批用戶已點火通氣，進場施工人員規模已達
到1萬人。依據目前實施進度，公司有信心於今年年底實現進場施工60萬戶，完工
30萬戶的目標。

在資金安排方面，本集團於二零一八年五月與中原豫資投資控股集團有限公司（「豫

資控股」）旗下之附屬公司共同發起成立河南豫資天倫新能源投資基金中心（有限合

夥）（「基金」），基金的承諾出資總額為100億元人民幣，其中，合作各方首批出資
額10億元人民幣已於七月十三日全部出資到位。基金、政府補貼、政策性銀行和
金融機構將為煤改氣項目提供長期的資金支援，同時充分利用各合夥人的優勢，逐

步形成規模經營，有效降低建設運營成本。

– 2 –

在氣源保障方面，本公司與昆侖能源有限公司（「昆侖能源」）華油廣元LNG工廠開
展代加工合作，每年可為本公司提供3億方自有氣源，除銷售給四川省北部和陝
西省南部客戶外，大部分LNG將運輸至河南省，為河南省鄉鎮煤改氣項目提供氣
源支援。同時，本公司與昆侖能源擴大氣源保障的進一步合作事項亦在洽談中。

除此，本公司已在上海自貿區設立上海天倫天然氣有限公司並已具備進口LNG資
質。同時，正在與「三桶油」協商接收站「視窗期」事宜，同時與海外氣源商B.B
Energy、維多、托克等進行談判。

在政策支持方面，中共中央、國務院於二零一八年九月印發的《鄉村振興戰略規劃

（2018-2022年）》中明確要求加快補齊農村基礎設施短板。預計2018-2022年，農村
基礎建設投入規模或將達到4.52萬億元。其中，天然氣作為與水利、電力、通訊同
等的農村基礎建設之一，必將成為重點投資領域 ,進入快速發展階段。

作為中國的人口和經濟大省，截至二零一七年底，河南省約有1,900個鄉鎮，1,500
萬戶鄉鎮居民，人口眾多且居住集中，但河南省內鄉鎮氣化率目前不足5%。董事
會相信，伴隨國家煤改氣鼓勵性政策的不斷出台，憑藉本公司在河南省內已形成的

經營網路，與豫資控股合作的優勢，隨着首批用戶的順利實施，本集團在河南省內

的鄉鎮煤改氣項目後續將進入全面、快速的實施階段。

 承董事會命

 中國天倫燃氣控股有限公司

 主席
 張瀛岑

中國鄭州，二零一八年十月二十四日

於本公佈日期，本公司的執行董事為張瀛岑先生（主席）、冼振源先生、張素偉先生、
馮毅先生及李濤女士；非執行董事為王建盛先生；而獨立非執行董事為劉勁先生、
李留慶先生、楊耀源先生及趙軍女士。